令和６年１月５日

学校長各位

関 係 各 位

                         広島大学附属高等学校

                                      校長 石田 弓

₈ ─ ₉ ה▬♃ה ─ ◌ ⌐╟╢

─ ⌐≈™≡ ↔

時下、益々ご清栄のことと拝察いたします。平素から本校の教育活動へのご理解を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校は今年度から文部科学省より先導的改革型第Ⅰ期の「スーパーサイエンスハイスクール（SSH）事業」

の指定を受け、課題研究を中核とした科学教育カリキュラムの開発に取り組んでおります。

そこでこのたび、「SSHの日」として、本校、第2学年AS（Advanced Science）コース、GS（General Science）

コースでそれぞれ取り組んでいる課題研究の成果発表、他校の高校生の探究の成果の発表を行う課題研究成果発

表会を下記の要領で開催いたします。なお、タイ・プリンセスチュラポーンサイエンスハイスクールムクダハン

校の生徒によるポスター発表、韓国・天安中央高等学校、韓国・ムンサンスオク高等学校の生徒のポスター展示、

さらに国内の課題研究交流校のポスター発表、ポスター展示も行います。

本発表会は対面で実施いたします。是非ご来校いただき、ご助言を賜りますようお願い申し上げます

記

   令和6年2月22日(木) 申込必要

   広島大学附属高等学校 〒734-0005 広島市南区翠1-1-1

  次のFormからお申し込みください。

   https://forms.gle/7FZJCvGt6urVDczK8 〆切：令和6年2月20日(火)

        （右のQRコードからもアクセスできます。）

9:00～9:30 ○午前受付 講堂入口

9:15～9:30 〇開会、本日の内容の説明 講堂

9:40 10:30
〇SSH活動報告

 発表者：本校第 2学年ASコース・GSコース生徒
講堂

10:40～12:30

○GSコース課題研究「総合科学探究Ⅰ」成果発表（ポスター発表）

発表者：本校第 2学年GSコース生徒

（日本・タイ・韓国の連携校生徒のポスターも展示）

１号館２階・３階

高校 HR教室

12:30～13:20 ○昼食・休憩

13:00～13:20 ○午後受付（※午前中からご参加の皆様は不要です。） 体育館入口

13:20～14:40

○ASコース課題研究「科学探究Ⅰ」成果発表（ポスター発表）

 発表者：本校第 2学年ASコース生徒、他校生徒、タイの生徒

 （日本・タイ・韓国の連携校生徒のポスターも展示）

体育館

15:00～15:20 〇講評、指導助言、閉会 講堂

※ 当日は、本校卒業生も指導・助言に加わります。

問い合わせ：広島大学附属高等学校

TEL 082-251-0192

https://forms.gle/7FZJCvGt6urVDczK8

₡ ₢ ─ ה ♃▬♩  ꜟ
（１） GSコース（40件）

番号 分野